
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTRO 2016 M. GRUODŽIO 6 D. 

ĮSAKYMO NR. ĮV-943 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

NR. 05.4.1-CPVA-K-303 PRIEMONĖS „AKTUALIZUOTI VIEŠĄJĮ IR PRIVATŲ 

KULTŪROS PAVELDĄ“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 1 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.                               d. Nr. ĮV- 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

Nr. 05.4.1-CPVA-K-303 priemonės „Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros paveldą“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. 1, patvirtintą Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2016 m. 

gruodžio 6 d. įsakymu Nr. ĮV-943 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas 

prie klimato kaitos“ Nr. 05.4.1-CPVA-K-303 priemonės „Aktualizuoti viešąjį ir privatų kultūros 

paveldą“ projektų finansavimo sąlygų aprašo Nr. 1 patvirtinimo“ (toliau – Aprašas): 

1. Pakeičiu 4.4. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.4. Pritaikymas – kultūros paveldo objekto ar jo dalies pritaikymas (atliekant tvarkybos ir 

(ar) statybos darbus) teikti po projekto įgyvendinimo numatytas paslaugas kultūros paveldo objekte 

ar jo dalyje, kurio (jo dalies) paskirtis atitiktų numatomą vykdyti veiklą (-as).“ 

2. Pakeičiu 4.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.6. Viešoji paslauga – valstybės ar savivaldybių kontroliuojamų juridinių asmenų 

kultūros, socialinės, švietimo, mokslo ir kitos veiklos, teikiant asmenims paslaugas arba religinės 

apeigos, atliekamos viešai kultūros paveldo objekte, kurio bent vienas reikšmingumą lemiantis 

vertingųjų savybių pobūdis – sakralinis.“ 

3. Papildau Aprašą 4.7 papunkčiu: 

„4.7. Valstybės ar savivaldybių kontroliuojami juridiniai asmenys – tokie juridiniai 

asmenys, kurių daugiau nei 50 proc. dalininkų yra valstybė ir (arba) savivaldybė ir valstybė ir (arba) 

savivaldybė turi daugiau nei 50 proc. dalininkų balsų. 

4. Papildau Aprašą 4.8 papunkčiu: 

4.8. Viešoji kultūros paslauga – lankytojams skirtos kultūrinės veiklos, kaip apibrėžta 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014, 53 straipsnio 2 dalyje.“ 

5. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 



 2 

„11. Pagal Aprašą remiamos šios veiklos:  

11.1. kultūros paveldo objekto, kuriame po projekto įgyvendinimo bus teikiama ne viešoji 

paslauga, tvarkybos darbai. Veiklų finansavimo būtina sąlyga – investicijų pritraukimas iš kitų 

šaltinių kultūros paveldo objektų pritaikymui kultūrinėms, edukacinėms, ekonominėms, socialinėms 

ir kitoms reikmėms, t. y. užtikrinant kultūros paveldo objekto patrauklumą ir prieinamumą 

visuomenei, siekiant sudominti ir įtraukti kuo didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines 

grupes, išlaikant esamus ir (arba) sukuriant papildomus (naujus) lankytojų srautus. Pareiškėjas 

kultūros objekto pritaikymą minėtoms reikmėms privalo užtikrinti numatomomis atlikti ar jau 

atliktomis investicijomis iš kitų šaltinių – nuosavų, skolintų ir kitų lėšų, arba pasinaudojant 

priemonės Nr. 05.4.1-FM-F-307 „Viešojo ir privataus kultūros paveldo pritaikymas visuomenės 

poreikiams“ (toliau – priemonė Nr. 05.4.1-FM-F-307) lėšomis. Pagal šią priemonę suteikiama 

paskola pareiškėjams, atitinkantiems paskolų pagal priemonę Nr. 05.4.1-FM-F-307 suteikimui 

nustatytus reikalavimus. 

11.2. kultūros paveldo objekto, kuriame po projekto įgyvendinimo bus teikiama viešoji 

paslauga ir kurio tvarkymui skiriamas finansavimas nėra valstybės pagalba, tvarkomieji statybos 

ir tvarkybos darbai . Kultūros paveldo objektas turi būti pritaikytas kultūrinėms, edukacinėms, 

ekonominėms, socialinėms ir kitoms reikmėms, t. y. turi būti užtikrintas kultūros paveldo objekto 

patrauklumas ir prieinamumas visuomenei, siekiant sudominti ir įtraukti kuo didesnę visuomenės 

dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, išlaikant esamus ir (arba) sukuriant papildomus (naujus) 

lankytojų srautus.  

11.3. kultūros paveldo objekto, kuriame po projekto įgyvendinimo bus teikiama viešoji 

kultūros paslauga ir kurio tvarkymui skiriamas finansavimas yra valstybės pagalba, tvarkomieji 

statybos ir tvarkybos darbai. Kultūros paveldo objektas turi būti pritaikytas kultūrinėms, 

edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir kitoms reikmėms, t. y. turi būti užtikrintas kultūros 

paveldo objekto patrauklumas ir prieinamumas visuomenei, siekiant sudominti ir įtraukti kuo 

didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, išlaikant esamus ir (arba) sukuriant 

papildomus (naujus) lankytojų srautus. 

11.4. kultūros paveldo objekto, kuriame po projekto įgyvendinimo bus teikiama viešoji 

paslauga (išskyrus viešąsias kultūros paslaugas) ir kurio tvarkymui skiriamas finansavimas yra 

valstybės pagalba, tvarkybos darbai. Kultūros paveldo objektas turi būti pritaikytas kultūrinėms, 

edukacinėms, ekonominėms, socialinėms ir kitoms reikmėms, t. y. turi būti užtikrintas kultūros 

paveldo objekto patrauklumas ir prieinamumas visuomenei, siekiant sudominti ir įtraukti kuo 

didesnę visuomenės dalį ir kuo įvairesnes tikslines grupes, išlaikant esamus ir (arba) sukuriant 

papildomus (naujus) lankytojų srautus.“ 

6. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Viešųjų ir privačių juridinių asmenų objektams, į kuriuos investicijos planuojamos 

pagal Priemonę, negali būti suplanuotos investicijos/skirtas finansavimas pagal  Ministerijos 

administruojamas priemones „Aktualizuoti kultūros paveldo objektus“, „Modernizuoti kultūros 

infrastruktūrą“, Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“, „Modernizuoti savivaldybių 



 3 

kultūros infrastruktūrą“.“ 

7. Pakeičiu 27.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„27.3. „Pritraukta investicijų kultūros paveldo objektų pritaikymui“, kodas P.N.305 (šis 

rodiklis netaikomas projektams, kurie atitinka Aprašo 11.2 ir 11.3 papunkčiuose nurodytas 

veiklas).“ 

8. Pakeičiu 29.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.1. Kartu su paraiška pareiškėjas (taikoma, kai pareiškėjas, kuris, įgyvendinant 

Aprašo 11 punkto nuostatą, po projekto įgyvendinimo teiks viešąją paslaugą) įgyvendinančiajai 

institucijai turi pateikti investicijų projektą su viena siūloma įgyvendinti projekto alternatyva ir 

taikant 15 metų projekto ataskaitinį laikotarpį, parengtą vadovaujantis Investicijų projektų, kuriems 

siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir valstybės biudžeto lėšų, 

rengimo metodika, patvirtinta VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. 

gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337 „Dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės projektų 

rengimo ir įgyvendinimo metodinių rekomendacijų patvirtinimo“ (toliau – Investicijų projektų 

metodika), kuri paskelbta interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt.“  

9. Pakeičiu 29.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.3.1. daiktinės pareiškėjo teisės į statinį ir (ar) žemę ar statinio ir (ar) žemės valdymo 

formos (nuoma ar panauda), kuriame (-uose) įgyvendinant projektą bus vykdomi tvarkybos darbai 

ir (ar) tvarkomieji statybos darbai, turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir galioti ne 

trumpiau kaip penkerius metus nuo projekto finansavimo pabaigos. Jei statinys ar žemės sklypas yra 

naudojamas pagal panaudos ar nuomos sutartį, pareiškėjas turi turėti panaudos davėjo ar nuomotojo 

raštišką sutikimą vykdyti projekto veiklas;“ 

10. Pakeičiu 29.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.3.2. pareiškėjas privalo turėti tvarkybos darbų projektą, parengtą ir patvirtintą 

vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamente 3.06.01:2014 „Kultūros paveldo tvarkybos darbų 

projektų rengimo taisyklės“, patvirtintame Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2007 m. birželio 

4 d. įsakymu Nr. ĮV-329 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 3.06.01:2014 „Kultūros paveldo 

tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ patvirtinimo (toliau – PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“), nustatyta tvarka ir (arba) parengtą ir 

patvirtintą Dailės vertybių tyrimo, konservavimo ir restauravimo darbų programą, kai vadovaujantis 

Kilnojamųjų kultūros vertybių tyrimo, konservavimo ir restauravimo tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2009 m. birželio 30 d. įsakymu Nr. ĮV-331 „Dėl 

Kilnojamųjų kultūros vertybių tyrimo, konservavimo ir restauravimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Restauravimo darbų programa) atliekami vertybių, kurios yra nekilnojamojo kultūros 

paveldo objekto viena iš vertingųjų savybių (dailės kūrinių) darbai. Patvirtintame tvarkybos 

projekte privalo būti parengta tvarkybos skaičiuojamosios kainos nustatymo dalis. Jeigu teikiamame 

tvarkybos projekte yra suprojektuoti kultūros paveldo objekto tvarkomieji statybos darbai 

(paprastojo remonto darbai) skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys tvarkomiesiems statybos 

darbams ir tvarkybos darbams turi būti aiškiai atskirtos;“ 

11. Pakeičiu 29.3.3. punktą ir jį išdėstau taip: 

29.3.3. pareiškėjas privalo turėti leidimą atlikti kultūros paveldo objekto ar kultūros paveldo 

http://www.esinvesticijos.lt/


 4 

statinio tvarkybos darbus, išduotą vadovaujantis Paveldo tvarkybos reglamento PTR 3.04.01:2014 

„Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2005 m. balandžio 19 d. įsakymu Nr. ĮV-155 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 

3.04.01:2014 „Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“ patvirtinimo“ (toliau – PTR 

3.04.01:2014 „Leidimų atlikti tvarkybos darbus išdavimo taisyklės“), nustatyta tvarka; 

12. Pakeičiu 29.3.4. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.3.4. Jeigu, įgyvendinant Aprašo 11 punkte nustatytas sąlygas bus vykdomi tvarkomieji 

statybos darbai, pareiškėjas privalo turėti statinio projektą, parengtą ir patvirtintą vadovaujantis 

Statybos techninio reglamento STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. D1-738 „Dėl 

statybos techninio reglamento STR1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ 

patvirtinimo“ (toliau – STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“) nustatyta 

tvarka. Patvirtintame statybos projekte privalo būti parengta statybos skaičiuojamosios kainos 

nustatymo dalis. Jeigu teikiamas statybos projektas, kurio sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų 

projektas, skaičiuojamosios kainos nustatymo dalys tvarkomiesiems statybos darbams ir tvarkybos 

darbams turi būti aiškiai atskirtos;“ 

13. Pakeičiu 29.3.5. papunktį ir jį išdėstau taip: 

„29.3.5. Jeigu įgyvendinant Aprašo 11 punkte nustatytas sąlygas bus vykdomi tvarkomieji 

statybos darbai, pareiškėjas privalo turėti statybą leidžiantį dokumentą, išduotą vadovaujantis 

statybos techninio reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal 

neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos 

sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą 

leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“ (toliau – STR 1.05.01:2017 „Statybą 

leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 

šalinimas“), nustatyta tvarka;“ 

14. Pakeičiu 29.3.6. papunkčio numerį į 29.3.7. ir papildau Aprašą nauju 29.3.6 papunkčiu: 

„29.3.6. Jeigu dokumentai, nurodyti Aprašo 29.3.2 – 29.3.5 p. parengti / išduoti pagal 

ankstesnes minėtuose punktuose nurodytų teisės aktų redakcijas, jie bus laikomi tinkamais, jeigu 

bus galiojantys projekto įgyvendinimo metu.“ 

15. Pakeičiu 35 punktą ir jį išdėstau taip: 

„35. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma yra: 

35.1. pagal Aprašo 9.1 papunktyje nurodytą pirmąjį kvietimą – 700 000,00 eurų (septyni 

šimtai tūkstančių eurų); 

35.2. pagal Aprašo 9.2 papunktyje nurodytą antrąjį kvietimą – 1 400 000,00 eurų (vienas 

milijonas keturi šimtai tūkstančių eurų).“. 

16. Pakeičiu 41 punktą ir jį išdėstau taip: 



 5 

„41. Įgyvendinant Aprašo 11 punkte nustatytas sąlygas ir vykdant tvarkomuosius statybos 

darbus (Aprašo 11.1 ir 11.4 papunkčių atveju) ar kitas veiklas (pvz., įrangos įsigijimas), išlaidos už 

šiuos darbus ar kitas veiklas bus laikomos netinkamomis finansuoti, bet susijusiomis su projektu, 

kurias pareiškėjas arba partneris projekto įgyvendinimo metu privalės apmokėti savo lėšomis“ 

17. Pakeičiu 42 punktą ir jį išdėstau taip: 

„42. Jeigu projektui taikoma valstybės pagalba, vadovaujantis Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 53 straipsnio 6 dalimi valstybės pagalbos dydis negali viršyti tinkamų finansuoti 

išlaidų ir investicijos veiklos pelno skirtumo. Jeigu projekto investicijų išlaidoms, kurios tinkamos 

finansuoti pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnį, skiriama valstybės pagalba neviršija 

2 000 000 eurų (dviejų milijonų eurų), tokiam projektui didžiausia valstybės pagalbos suma 

nustatoma pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 8 dalies nuostatas. Valstybės 

pagalbos dydžiui nustatyti (taikoma, jeigu valstybės pagalbos dydis nustatomas pagal Reglamento 

(ES) Nr. 651/2014 53 straipsnio 6 dalį) pareiškėjas, teikdamas paraišką, turi pateikti informaciją 

apie prognozuojamus finansinius srautus (pildomas Aprašo 5 priedas). Aprašo 5 priedas pildomas 

vadovaujantis „5 priedo „Informacija apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamų projektų planuojamą gauti veiklos pelną“ pildymo instrukcija“ (Aprašo 6 priedas).“ 

18. Pakeičiu 45 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

3. 
Statyba, rekonstravimas, 

remontas ir kiti darbai 

Tinkamomis finansuoti laikomos viešojo ir privataus 

nekilnojamojo kultūros paveldo tvarkybos darbų – 

taikomųjų tyrimų, tvarkybos darbų projektavimo, 

ekspertizės, projekto vykdymo priežiūros, atlikimo, 

remonto, avarinės grėsmės pašalinimo, restauravimo ir 

konservavimo išlaidos, išskyrus tokias konservavimo 

išlaidas, kurios skirtos kultūros paveldo statinio (jo dalių) 

užkonservavimui, kai nustojama juo naudotis arba 

uždraudžiami jame vykdomi darbai. 

 

Aprašo 11.2 ir 11.3 papunkčiuose nustatytais atvejais 

tinkamomis finansuoti išlaidomis taip pat laikomos: 

1) kultūros paveldo objektų (pastatų/patalpų) tvarkybos ir 

(ar) tvarkomųjų statybos darbų išlaidos; 

2) tvarkomųjų statybos ir (ar) tvarkybos darbams atlikti 

būtinos inžinerinės paslaugos, numatytos Lietuvos 

Respublikos statybos įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos įstatyme. 

 

Kultūros paveldo objektų taikomųjų tyrimų išlaidos 

negali viršyti dydžių, nustatytų Paveldo tvarkybos 

reglamente PTR 4.01.26:2007 „Nekilnojamojo kultūros 

paveldo tvarkybos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo 

rekomendacijos“, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2007 m. rugpjūčio 8 d. įsakymu Nr. ĮV-

527 „Dėl Paveldo tvarkybos reglamento PTR 

4.01.26:2007 „Nekilnojamojo kultūros paveldo 

paveldotvarkos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo 

rekomendacijos“ patvirtinimo“ (Dėl Paveldo tvarkybos 

reglamento PTR 4.01.26:2007 „Nekilnojamojo kultūros 



 6 

paveldo tvarkybos darbų skaičiuojamųjų kainų nustatymo 

rekomendacijos“ patvirtinimo)“ 2 priede. 
 

Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio 

išlaidoms taikoma kasmetinių atostogų išmokų fiksuotoji 

norma, nustatoma vadovaujantis 2016 m. sausio 19 d. 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos patvirtinta 

Kasmetinių atostogų išmokų fiksuotųjų normų nustatymo 

tyrimo ataskaita. 
 

Netinkamomis finansuoti laikomos fiziškai neišlikusių 

kultūros paveldo objektų (pastatų) atkūrimo išlaidos arba 

kultūros paveldo objektų (pastatų), kai yra išlikę tik 

pastato fragmentai ar liekanos, atkūrimo išlaidos. Taip pat 

netinkamomis laikomos naujų 

 

19. Pakeičiu 57.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.5. jei kultūros paveldo objektas, kuriame numatoma atlikti tvarkybos ir (ar) su projekto 

veiklų vykdymu susijusius statybos darbus, pareiškėjui nepriklauso nuosavybės teise, pareiškėjas 

turi pateikti kitą daiktinę teisę ar valdymo formą (nuoma ar panauda) įrodančius dokumentus. 

Daiktinė teisė į kultūros paveldo objektą, kuriame numatoma atlikti tvarkybos ir (ar) su projekto 

veiklų vykdymu susijusius statybos darbus, ar kita šio kultūros paveldo objekto valdymo forma 

(nuoma ar panauda) turi būti įregistruota įstatymų nustatyta tvarka ir galioti ne trumpiau kaip 

penkerius metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos;“. 

20. Pakeičiu 57.6 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.6. jei kultūros paveldo objektas, kuriame numatoma atlikti tvarkybos ir (ar) 

tvarkomuosius statybos darbus, turi bendraturtį (-čius), pareiškėjas turi pateikti bendraturčio (-ių) 

sutikimo dėl paslaugų teikimo kultūros paveldo objekte bei bendraturčių įsipareigojimo prisidėti 

prie pastato sutvarkymo atitinkama dalimi pagal užimamą plotą (jei taikoma) kopijas;“ 

21. Pakeičiu 57.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.7. Tvarkybos darbų projekto, parengto ir patvirtinto PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ nustatyta tvarka, arba statinio projekto, kurio 

sudėtinė dalis yra tvarkybos darbų projektas, parengto ir patvirtinto PTR 3.06.01:2014 „Kultūros 

paveldo tvarkybos darbų projektų rengimo taisyklės“ bei STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“ nustatyta tvarka, kopiją ir (arba) Dailės vertybių tyrimo, 

konservavimo ir restauravimo darbų programos, parengtos ir patvirtintos Restauravimo darbų 

programoje nustatyta tvarka, kopiją. Teikiama visos sudėties ir Aprašo 29.3.2 bei 29.3.4 papunkčių 

reikalavimus atitinkanti statinio ar tvarkybos darbų projekto elektroninė versija (PDF formatu ar 

kitu formatu, kurį būtų galima peržiūrėti naudojantis Microsoft Office programine įranga), 

nurodomas paraiškos kodas, projekto pavadinimas, data ir numeris. Patvirtinto statinio techninio 

projekto popierinė versija neteikiama.“ 

22. Pakeičiu 57.9 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.9. Statinio projekto, parengto ir patvirtinto vadovaujantis Statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nustatyta tvarka, kopiją. Teikiama 



 7 

visos sudėties ir Aprašo 29.3.4 papunkčio reikalavimus atitinkanti statinio projekto elektroninė 

versija (PDF formatu ar kitu formatu, kurį būtų galima peržiūrėti naudojantis Microsoft Office 

programine įranga), nurodomas paraiškos kodas, projekto pavadinimas, data ir numeris. Patvirtinto 

statinio techninio projekto popierinė versija neteikiama.“ 

23. Pakeičiu 57.11 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„57.11. jei projekte numatomi statybos darbai, kuriems neprivaloma rengti statinio projekto, 

numatomų sutvarkyti patalpų brėžinius iš inventorinės bylos ir/ar orientacinius numatomos 

sutvarkyti aplinkos planus/brėžinius/schemas bei preliminarius darbų kiekių žiniaraščius, kuriuose 

nurodytos orientacinės planuojamų atlikti darbų kainos, arba dokumentus, kuriuose nustatyti 

orientaciniai statybos darbų kiekiai ir jų kainos;“ 

24. Pakeičiu 66 punktą ir jį išdėstau taip: 

„66. Paraiška atmetama, kai pareiškėjas nepateikia Aprašo 57.7–57.10 papunkčiuose 

nurodytų dokumentų,  išduotų atsakingų institucijų iki kvietimo teikti paraiškas skelbime nustatyto 

termino paskutinės dienos.“ 

25. Pakeičiu 77 punktą ir jį išdėstau taip: 

„77. Jeigu, įgyvendinant Aprašo 11 punkte nustatytas sąlygas, bus vykdomi tvarkomieji 

statybos darbai, ne vėliau kaip iki projekto veiklų įgyvendinimo pabaigos turi būti gautas statybos 

užbaigimo dokumentas, kai jį privaloma gauti pagal Lietuvos Respublikos Statybos įstatymą arba 

pasirašytas priėmimo–perdavimo aktas.“ 

26. Pakeičiu Aprašo 1 priedą: 

26.1. Pakeičiu „Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelės“ 5.4.2 papunktį ir jį 

išdėstau taip:  

 

26.2. Pakeičiu „Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelės“ 5.5 papunktį ir jį išdėstau 

taip: 

5.4.2. paraiškos pateikimo dieną pareiškėjas ir partneris (-iai) 

neturi su mokesčių ir socialinio draudimo įmokų mokėjimu 

susijusių skolų pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus arba 

pagal kitos valstybės teisės aktus, jei pareiškėjas ir partneris (-

iai) yra užsienyje registruotas juridinis asmuo (asmenys) ar 

fizinis (-iai) asmuo (asmenys) yra užsienio pilietis (-čiai) arba 

kiekvienu atveju skola neviršija 50 eurų (tikrinama ne vėliau 

kaip per 7 dienas nuo paraiškos gavimo dienos; jei 

nustatoma, kad skola viršija 50 eurų, pareiškėjui leidžiama 

dokumentais pagrįsti, kad paraiškos pateikimo dieną skola 

neviršijo 50 eurų)  (ši nuostata netaikoma įstaigoms, kurių 

veikla finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės ir 

(arba) savivaldybių biudžetų, ir (arba) valstybės pinigų 

fondų, ir juridiniams asmenims, kuriems Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka yra atidėti mokesčių arba 

socialinio draudimo įmokų mokėjimo terminai); 

Informacijos 

šaltinis: 

pareiškėjo 

(partnerio) 

deklaracija. 

  

5.5. Pareiškėjas ir partneris (-iai) 

turi (gali užtikrinti) pakankamus 

administravimo gebėjimus 

Pareiškėjo planuojamos suformuoti projekto 

komandos atsakomybė ir funkcijos yra aiškiai 

aprašytos ir yra pakankamos projektui 

  



 8 

 

26.3. Pakeičiu „Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo lentelės“ 6.1 papunktį ir jį išdėstau 

taip: 

6.1. Pareiškėjo ir (ar) partnerio (-

ių) įnašas atitinka Apraše 

nustatytus reikalavimus ir yra 

užtikrintas jo finansavimas.  

(Šis vertinimo aspektas taikomas 

tik tais atvejais, jei paraiškoje 

numatytas nuosavas įnašas.) 

Pareiškėjas ir (ar) partneris (-iai) turi prisidėti 

prie projekto įgyvendinimo šio Aprašo 37 

punkte nurodyta lėšų dalimi. 

 

Informacijos šaltiniai: paraiška, investicijų 

projektas, verslo planas, taip pat dokumentai, 

nurodyti Aprašo 57.13 punkte. 

  

 

26.4. Pakeičiu 1 priedo paskutinės dalies „Galutinė projekto atitikties bendriesiems 

reikalavimams vertinimo išvada“ 3 punkto lentelę ir ją išdėstau taip: 

Bendra 

projekto 

vertė1, Eur 

Didžiausia galima projekto tinkamų finansuoti išlaidų 

suma: 
Pajamos, 

mažinančios 

tinkamų 

deklaruoti 

EK išlaidų 

sumą, Eur 

Tinkamos deklaruoti EK 

išlaidos 

Iš 

viso, 

Eur 

Iš jų: 
Didžiausia 

EK 

tinkamų 

deklaruoti 

išlaidų 

suma, Eur 

Dalis nuo 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų, proc 

Prašomos 

skirti lėšos 

– iki, Eur 

Dalis nuo 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų, 

proc. 

Pareiškėjo 

ir 

partnerio (-

ių) 

nuosavos 

lėšos, Eur  

Dalis nuo 

tinkamų 

finansuoti 

išlaidų, proc. 

1 2 3 4=(3/2)*100 5 6=(5/2)*100 7 8=2-7 9=(8/2)*100 

         

         

 

27. Pakeičiu 2 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

 

 

 

 

 

Kultūros ministrė Liana Ruokytė-Jonsson 

vykdyti projektą. įgyvendinti. Taip pat pareiškėjas numato 

užtikrinti, kad į projekto komandą bus įtraukti 

reikiamos kompetencijos asmenys, kaip tai 

numatyta Aprašo 81 punkte.  

Informacijos šaltinis: paraiška, investicijų 

projektas, verslo planas.  


